

Dec-22 PERKEMBANGAN PELAKSANAAN REALISASI DIPA TAHUN 2022					
No.	KEGIATAN /MAK	PAGU	REALISASI ANGGARAN		
		ANGGARAN	PENGUNAAN	SISA DANA	(% )
		DALAM DIPA			
1	2	(Rp.)	( Rp.)	( Rp.)	6
3	4	5	6		
	DIPA - 018.09.2.237263/2022 tgl, 23 November 2021	31.011.596.000	29.361.546.991	1.650.049.009	94,68
'018.09.KB	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi	10.076.101.000	9.945.307.760	130.793.240	98,70
4585	Penelitian dan Pengembangan Tanaman, Peternakan dan Veteriner	10.076.101.000	9.945.307.760	130.793.240	98,70
4585.DDA	Penelitian dan Pengembangan Produk	10.076.101.000	9.945.307.760	130.793.240	98,70
'018.09.WA	Program Dukungan Manajemen	20.935.495.000	19.416.239.231	1.519.255.769	92,74
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan	20.935.495.000	19.416.239.231	1.519.255.769	92,74
4585.DDA.505	Diseminasi Teknologi Peternakan dan Veteriner	14.000.000	13.992.600	7.400	99,95
'051	Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan dan Veteriner Sebagai Layanan	14.000.000	13.992.600	7.400	99,95
A	PROMOSI DAN KERJASAMA	5.000.000	4.994.800	5.200	99,90
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	5.000.000	4.994.800	5.200	99,90
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	5.000.000	4.994.800	5.200	99,90
1	Pakan ternak display pameran/ ekspose	5.000.000	4.994.800	5.200	99,90
B	EKSDPOSE, VISITOR PLOT DAN PAMERAN	9.000.000	8.997.800	2.200	99,98
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	9.000.000	8.997.800	2.200	99,98
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	9.000.000	8.997.800	2.200	99,98
1	Pakan ternak koleksi demplot	9.000.000	8.997.800	2.200	99,98
4585.DDA.508	Sumber Daya Genetik Peternakan yang Terkonservasi, Terkarakterisasi dan Terdoku	5.539.685.000	5.510.158.060	29.526.940	99,47
'051	Sumber Daya Genetik Ternak	5.539.685.000	5.510.158.060	29.526.940	99,47
A	PENGLOLAAN SUMBER DAYA GENETIK TERNAK RUMINANSIA	275.994.000	275.994.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	275.994.000	275.994.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	275.994.000	275.994.000	-	100,00
1	Pakan Konsentrat	275.994.000	275.994.000	-	100,00
B	PENGLOLAAN SUMBER DAYA GENETIK TERNAK NON RUMINANSIA	179.773.000	179.717.500	55.500	99,97
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	179.773.000	179.717.500	55.500	99,97
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	179.773.000	179.717.500	55.500	99,97
1	Pakan Starter	18.402.000	18.377.500	24.500	99,87
2	Pakan Grower	5.070.000	5.064.000	6.000	99,88
3	Pakan Layer	156.301.000	156.276.000	25.000	99,98
C	PENDUKUNG SISTEM PETERNAKAN	3.691.848.000	3.691.828.525	19.475	100,00
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	3.691.848.000	3.691.828.525	19.475	100,00
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	3.691.848.000	3.691.828.525	19.475	100,00
1	Pakan Ternak dan Formulasi	3.691.848.000	3.691.828.525	19.475	100,00
D	PENGLOLAAN SDG MENDUKUNG STANDARDISASI PETERNAKAN	1.392.070.000	1.362.618.035	29.451.965	97,88
521211	Belanja Bahan	1.242.070.000	1.238.886.000	3.184.000	99,74
522191	Belanja Jasa Lainnya	75.000.000	48.750.000	26.250.000	65,00
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	75.000.000	74.982.035	17.965	99,98
521211	Belanja Bahan	1.242.070.000	1.238.886.000	3.184.000	99,74
1	Bahan Pengecatan Gedung Administrasi	200.000.000	199.550.000	450.000	99,78
2	Bahan Pengecatan Kandang UPBS	200.000.000	199.512.000	488.000	99,76
3	Bahan Perbaikan Ground Listrik/Penangkal Petir	200.000.000	199.490.000	510.000	99,75
4	Bahan Perbaikan Toilet dan Akses Disabilitas	200.000.000	199.440.000	560.000	99,72
5	Bahan Perbaikan Atap Gedung	200.000.000	199.519.000	481.000	99,76
6	Bahan Perbaikan Pos Security	200.000.000	199.470.000	530.000	99,74
7	Bahan Perbaikan Kandang Domba	42.070.000	41.905.000	165.000	99,61
522191	Belanja Jasa Lainnya	75.000.000	48.750.000	26.250.000	65,00
1	Handling Ternak/Transportasi/Biaya kargo/Ijn Kesehatan/ Analisa Laboratorium	75.000.000	48.750.000	26.250.000	65,00
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	75.000.000	74.982.035	17.965	99,98
1	Koordinasi/ konsultasi/ evaluasi/ monitoring/ pendampingan	75.000.000	74.982.035	17.965	99,98
4585.DDA.522	Bibit Ternak	3.982.616.000	3.911.273.200	71.342.800	98,21
'051	Produksi Bibit/Benih Sumber Ternak	3.982.616.000	3.911.273.200	71.342.800	98,21
A	PRODUKSI BIBIT AYAM KAMPUNG UNGGUL UNTUK PERCEPATAN DISEMINASI	941.920.000	934.579.880	7.340.120	99,22
521211	Belanja Bahan	60.200.000	59.982.430	217.570	99,64
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	96.000.000	95.960.000	40.000	99,96
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	679.220.000	673.447.450	5.772.550	99,15
522191	Belanja Jasa Lainnya	22.500.000	21.190.000	1.310.000	94,18
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	84.000.000	84.000.000	-	100,00
521211	Belanja Bahan	60.200.000	59.982.430	217.570	99,64
1	Perlengkapan Habis Pakai	57.500.000	57.357.430	142.570	99,75
2	Gasolek untuk pemanas DOC (2.000 ekor DOC)	2.700.000	2.625.000	75.000	97,22
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	96.000.000	95.960.000	40.000	99,96
1	Honorarium Pembantu Lapangan	96.000.000	95.960.000	40.000	99,96
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	679.220.000	673.447.450	5.772.550	99,15
1	Pakan stater	73.710.000	73.549.000	161.000	99,78
2	Pakan Grower	72.539.000	67.161.000	5.378.000	92,59
3	Pakan Layer	445.468.000	445.303.500	164.500	99,96

	4	Desinfektan Obat dan Vaksin	85.000.000	84.932.050	67.950	99,92
	5	ATK dan Bahan Komputer	2.503.000	2.501.900	1.100	99,96
	522191	Belanja Jasa Lainnya	22.500.000	21.190.000	1.310.000	94,18
	1	Handling Ternak/Transportasi/Biaya kargo/Ijn Kesehatan/ Analisa Laboratorium	17.500.000	16.190.000	1.310.000	92,51
	2	Analisa Penyakit	5.000.000	5.000.000	-	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	84.000.000	84.000.000	-	100,00
	1	Koordinasi/ konsultasi/ evaluasi/ monitoring/ pendampingan	84.000.000	84.000.000	-	100,00
B		PRODUKSI BIBIT ITIK UNGGUL UNTUK PERCEPATAN DISEMINASI	976.711.000	960.434.445	16.276.555	98,33
	521211	Belanja Bahan	53.698.000	53.689.900	8.100	99,98
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	76.800.000	76.700.000	100.000	99,87
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	761.213.000	759.081.945	2.131.055	99,72
	522191	Belanja Jasa Lainnya	50.000.000	35.970.000	14.030.000	71,94
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	35.000.000	34.992.600	7.400	99,98
					-	-
	521211	Belanja Bahan	53.698.000	53.689.900	8.100	99,98
	1	Perlengkapan dan Peralatan Kandang	53.698.000	53.689.900	8.100	99,98
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	76.800.000	76.700.000	100.000	99,87
	1	Honorarium Pembantu Lapangan	76.800.000	76.700.000	100.000	99,87
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	761.213.000	759.081.945	2.131.055	99,72
	1	ATK Dan bahan Komputer	4.000.000	3.987.275	12.725	99,68
	2	Desinfektan dan Obat Ternak	17.676.000	17.674.170	1.830	99,99
	3	Pakan Layer	562.615.000	562.522.500	92.500	99,98
	4	Pakan Starter	56.800.000	55.050.000	1.750.000	96,92
	5	Pakan Grower	120.122.000	119.848.000	274.000	99,77
	522191	Belanja Jasa Lainnya	50.000.000	35.970.000	14.030.000	71,94
	1	Handling ternak/ Transportasi/ Biaya Kargo/Ijin Kesehatan/ Analisa Laboratorium	50.000.000	35.970.000	14.030.000	71,94
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	35.000.000	34.992.600	7.400	99,98
	1	Koordinasi/konsultasi/evaluasi/monitoring	35.000.000	34.992.600	7.400	99,98
C		PERCEPATAN PRODUKSI DOMBA UNGGUL BALITNAK UNTUK DISEMINASI TEKNOLOGI	283.460.000	281.861.300	1.598.700	99,44
	521211	Belanja Bahan	20.000.000	19.980.600	19.400	99,90
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	44.000.000	43.940.000	60.000	99,86
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	205.460.000	204.026.700	1.433.300	99,30
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	14.000.000	13.914.000	86.000	99,39
					-	-
	521211	Belanja Bahan	20.000.000	19.980.600	19.400	99,90
	1	Bahan perlengkapan kandang/perbaikankandang/sarana penunjang produksi bibit	20.000.000	19.980.600	19.400	99,90
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	44.000.000	43.940.000	60.000	99,86
	1	Honorarium Pembantu Lapangan	44.000.000	43.940.000	60.000	99,86
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	205.460.000	204.026.700	1.433.300	99,30
	1	Pakan konsentrat Induk dan pejantan	154.856.000	153.450.000	1.406.000	99,09
	2	Pakan Tambahan/ Suplemen	29.430.000	29.427.600	2.400	99,99
	3	Mineral blok untuk induk	9.500.000	9.493.250	6.750	99,93
	4	Obat-obatan	9.200.000	9.182.150	17.850	99,81
	5	ATK / Bahan Komputer	2.474.000	2.473.700	300	99,99
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	14.000.000	13.914.000	86.000	99,39
	1	Koordinasi/konsultasi/evaluasi/monitoring	14.000.000	13.914.000	86.000	99,39
D		PRODUKSI KELINCI UNGGUL UNTUK PERCEPATAN DISEMINASI	228.809.000	228.201.030	607.970	99,73
	521211	Belanja Bahan	53.655.000	53.647.430	7.570	99,99
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	19.200.000	19.000.000	200.000	98,96
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	100.706.000	100.628.980	77.020	99,92
	522191	Belanja Jasa Lainnya	10.248.000	9.925.000	323.000	96,85
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	45.000.000	44.999.620	380	100,00
					-	-
	521211	Belanja Bahan	53.655.000	53.647.430	7.570	99,99
	1	Keranjang buah untuk pengiriman ternak	10.332.000	10.332.000	-	100,00
	2	Perlengkapan Kandang/Lapang/Lab/Bahan Habis Pakai	28.930.000	28.928.750	1.250	100,00
	3	Bahan perlengkapan kandang/perbaikan kandang/sarana penunjang produksi bibit	14.393.000	14.386.680	6.320	99,96
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	19.200.000	19.000.000	200.000	98,96
	1	Honorarium Pembantu Lapangan	19.200.000	19.000.000	200.000	98,96
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	100.706.000	100.628.980	77.020	99,92
	1	Pakan	61.740.000	61.673.570	66.430	99,89
	2	Obat-obatan	35.531.000	35.522.310	8.690	99,98
	3	ATK / Bahan Komputer	3.435.000	3.433.100	1.900	99,94
	522191	Belanja Jasa Lainnya	10.248.000	9.925.000	323.000	96,85
	1	Handling ternak/transportasi/Biaya kargo/	10.248.000	9.925.000	323.000	96,85
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	45.000.000	44.999.620	380	100,00
	1	Koordinasi/konsultasi/evaluasi/monitoring	45.000.000	44.999.620	380	100,00
E		BIBIT UNGGUL TERNAK Sensi-1 Agrinak	545.697.000	511.641.755	34.055.245	93,76
	521211	Belanja Bahan	8.691.000	8.673.380	17.620	99,80
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	57.600.000	57.000.000	600.000	98,96
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	394.406.000	393.078.875	1.327.125	99,66
	522191	Belanja Jasa Lainnya	50.000.000	17.890.000	32.110.000	35,78
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	35.000.000	34.999.500	500	100,00
					-	-
	521211	Belanja Bahan	8.691.000	8.673.380	17.620	99,80
	1	Perlengkapan Habis Pakai	8.691.000	8.673.380	17.620	99,80
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	57.600.000	57.000.000	600.000	98,96
	1	Honorarium Pembantu Lapangan	57.600.000	57.000.000	600.000	98,96

	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	394.406.000	393.078.875	1.327.125	99,66
	1	ATK/ Bahan Komputer	4.008.000	4.007.650	350	99,99
	2	Pakan Ternak	272.799.000	272.413.000	386.000	99,86
	3	Obat-obatan	13.500.000	13.494.725	5.275	99,96
	4	Vaksin	8.000.000	7.996.500	3.500	99,96
	5	Pakan Starter Replacement	25.116.000	24.793.000	323.000	98,71
	6	Pakan Grower Replacement	70.983.000	70.374.000	609.000	99,14
	522191	Belanja Jasa Lainnya	50.000.000	17.890.000	32.110.000	35,78
	1	Penanganan Biaya Distribusi	50.000.000	17.890.000	32.110.000	35,78
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	35.000.000	34.999.500	500	100,00
	1	Monitoring/ Koordinasi/ Pelaporan	35.000.000	34.999.500	500	100,00
F		BIBIT UNGGUL TERNAK ITIK PEDAGING	629.435.000	620.952.650	8.482.350	98,65
	521211	Belanja Bahan	2.516.000	2.478.000	38.000	98,49
	521213	Belanja Honor Output Kegiatan	19.200.000	19.000.000	200.000	98,96
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	596.719.000	588.474.650	8.244.350	98,62
	522191	Belanja Jasa Lainnya	5.000.000	5.000.000	-	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	6.000.000	6.000.000	-	100,00
						-
	521211	Belanja Bahan	2.516.000	2.478.000	38.000	98,49
	1	Perlengkapan dan Peralatan Kandang	2.516.000	2.478.000	38.000	98,49
	521213	Belanja Honor Output Kegiatan	19.200.000	19.000.000	200.000	98,96
	1	Honorarium Pembantu Lapangan	19.200.000	19.000.000	200.000	98,96
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	596.719.000	588.474.650	8.244.350	98,62
	1	ATK Dan bahan Komputer	300.000	295.600	4.400	98,53
	2	Vitamin dan Obat-obatan	2.367.000	2.365.050	1.950	99,92
	3	Pakan Layer	523.744.000	523.512.500	231.500	99,96
	4	Pakan Starter	23.791.000	16.152.500	7.638.500	67,89
	5	Pakan Grower	38.717.000	38.402.000	315.000	99,19
	6	Kardus DOD	7.800.000	7.747.000	53.000	99,32
	522191	Belanja Jasa Lainnya	5.000.000	5.000.000	-	100,00
	1	Ijin kesehatan/ Analisa laboratorium	5.000.000	5.000.000	-	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	6.000.000	6.000.000	-	100,00
	1	Koordinasi/konsultasi/evaluasi/monitoring	6.000.000	6.000.000	-	100,00
G		BIBIT UNGGUL TERNAK DOMBA Compas Agrinak/Bahtera Agrinak/Komposit Garut A	376.584.000	373.602.140	2.981.860	99,21
	521211	Belanja Bahan	20.395.000	20.313.575	81.425	99,60
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	40.000.000	40.000.000	-	100,00
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	254.589.000	251.688.565	2.900.435	98,86
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	61.600.000	61.600.000	-	100,00
						-
	521211	Belanja Bahan	20.395.000	20.313.575	81.425	99,60
	1	Material perlengkapan kandang/ Perbaikan kandang/ sarana penunjang produksi	20.395.000	20.313.575	81.425	99,60
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	40.000.000	40.000.000	-	100,00
	1	Honorarium Pembantu Lapangan	40.000.000	40.000.000	-	100,00
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	254.589.000	251.688.565	2.900.435	98,86
	1	Pakan Konsentrat Dewasa	212.500.000	210.115.000	2.385.000	98,88
	2	Pakan sumber protein	1.893.000	1.422.000	471.000	75,12
	3	Mineral blok	26.250.000	26.223.500	26.500	99,90
	4	Obat-obatan	11.722.000	11.705.865	16.135	99,86
	5	ATK / Bahan Komputer	2.224.000	2.222.200	1.800	99,92
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	61.600.000	61.600.000	-	100,00
	1	Monitoring/ Penjajakan kooperator /Koordinasi	61.600.000	61.600.000	-	100,00
4585.SDA		Penelitian dan Pengembangan Produk	539.800.000	509.883.900	29.916.100	94,46
4585.SDA.502		Galur unggul/harapan ternak dan Tanaman Pakan Ternak	259.800.000	230.076.400	29.723.600	88,56
'051		Pembentukan Galur atau Rumpun Ternak	259.800.000	230.076.400	29.723.600	88,56
A		PENINGKATAN EFISIENSI PRODUKSI ITIK DAN AYAM LOKAL MENUJU PEMBENTUK	49.960.000	45.154.000	4.806.000	90,38
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	49.960.000	45.154.000	4.806.000	90,38
						-
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	49.960.000	45.154.000	4.806.000	90,38
	1	Pakan Formulasi	49.960.000	45.154.000	4.806.000	90,38
B		PENINGKATAN PRODUKTIVITAS MELALUI PEMULIAAN DAN PENGEMBANGAN TEKN	100.000.000	75.502.000	24.498.000	75,50
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	100.000.000	75.502.000	24.498.000	75,50
						-
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	100.000.000	75.502.000	24.498.000	75,50
	1	Pakan Formulasi	100.000.000	75.502.000	24.498.000	75,50
C		PEMBENTUKAN RUMPUN KAMBING PERAH UNGGUL DAN DOMBA ADAPTIF IKLIM T	109.840.000	109.420.400	419.600	99,62
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	109.840.000	109.420.400	419.600	99,62
						-
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	109.840.000	109.420.400	419.600	99,62
	1	Pakan Formulasi	109.840.000	109.420.400	419.600	99,62
4585.SDA.533		Teknologi Peternakan dan Veteriner	280.000.000	279.807.500	192.500	99,93
'051		Perakitan Inovasi Teknologi Peternakan	280.000.000	279.807.500	192.500	99,93
A		PERBAIKAN PRODUKTIVITAS SAPI PERAH MELALUI PENGEMBANGAN TEKNOLOGI F	150.000.000	149.996.000	4.000	100,00
	521211	Belanja Bahan	142.980.000	142.976.000	4.000	100,00
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	7.020.000	7.020.000	-	100,00
						-
	521211	Belanja Bahan	142.980.000	142.976.000	4.000	100,00
	1	Bahan Perengkapan kandang/lapang/lab	142.980.000	142.976.000	4.000	100,00
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	7.020.000	7.020.000	-	100,00

	1	Pakan Formulasi	7.020.000	7.020.000	-	100,00
B		EVALUASI PERFORMA SAPI BELGIAN BLUE (BB) MURNI DAN BB-FH	100.000.000	99.916.400	83.600	99,92
	521211	Belanja Bahan	20.000.000	19.956.400	43.600	99,78
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	80.000.000	79.960.000	40.000	99,95
					-	-
	521211	Belanja Bahan	20.000.000	19.956.400	43.600	99,78
	1	Bahan Perlengkapan kandang/Lapang/Lab	20.000.000	19.956.400	43.600	99,78
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	80.000.000	79.960.000	40.000	99,95
	1	Honorarium Pembantu Lapangan /Pokja	80.000.000	79.960.000	40.000	99,95
C		PERBAIKAN SUMBER GENETIK KERBAU MELALUI TEKNOLOGI SELEKSI, REPRODUK	30.000.000	29.895.100	104.900	99,65
	521211	Belanja Bahan	24.430.000	24.331.900	98.100	99,60
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	5.570.000	5.563.200	6.800	99,88
					-	-
	521211	Belanja Bahan	24.430.000	24.331.900	98.100	99,60
	1	Bahan Perlengkapan kandang/Lapang/Lab	24.430.000	24.331.900	98.100	99,60
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	5.570.000	5.563.200	6.800	99,88
	1	Pakan Formulasi	5.570.000	5.563.200	6.800	99,88
'018.09.WA		Program Dukungan Manajemen	20.935.495.000	19.416.239.231	1.519.255.769	92,74
	1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan	20.935.495.000	19.416.239.231	1.519.255.769	92,74
1809.AEA.503		Layanan Kerjasama	200.000.000	199.933.945	66.055	99,97
	'051	Pengelolaan Manajemen Kerjasama	200.000.000	199.933.945	66.055	99,97
	A	MANAJEMEN KERJASAMA PETERNAKAN	200.000.000	199.933.945	66.055	99,97
	521211	Belanja Bahan	77.900.000	77.842.320	57.680	99,93
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	5.000.000	4.991.625	8.375	99,83
	522151	Belanja Jasa Profesi	9.600.000	9.600.000	-	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	94.000.000	94.000.000	-	100,00
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	13.500.000	13.500.000	-	100,00
					-	-
	521211	Belanja Bahan	77.900.000	77.842.320	57.680	99,93
	1	Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	9.000.000	8.987.000	13.000	99,86
	2	Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	4.000.000	3.960.000	40.000	99,00
	3	Foto copy/penggandaan/penjilidan/pencetakan	4.900.000	4.899.820	180	100,00
	4	Kit, spanduk, cetakan, leaflet dan perlengkapan lainnya untuk pelaksanaan kegiatan	35.000.000	34.995.750	4.250	99,99
	5	Perlengkapan Lapangan/Baju Lapangan/Perlengkapan Kandang Display	25.000.000	24.999.750	250	100,00
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	5.000.000	4.991.625	8.375	99,83
		ATK, bahan komputer	5.000.000	4.991.625	8.375	99,83
	522151	Belanja Jasa Profesi	9.600.000	9.600.000	-	100,00
	1	Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	5.600.000	5.600.000	-	100,00
	2	Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	4.000.000	4.000.000	-	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	94.000.000	94.000.000	-	100,00
	1	kerjasama di Jawa/Luar Jawa	94.000.000	94.000.000	-	100,00
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	13.500.000	13.500.000	-	100,00
	1	Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	13.500.000	13.500.000	-	100,00
1809.EBA		Layanan Dukungan Manajemen Internal	18.732.544.000	17.723.367.941	1.009.176.059	94,61
1809.EBA.958		Layanan Hubungan Masyarakat	300.000.000	299.959.895	40.105	99,99
	'051	Pelayanan Humas	300.000.000	299.959.895	40.105	99,99
	A	Pelayanan PUBLIK	300.000.000	299.959.895	40.105	99,99
	521211	Belanja Bahan	110.400.000	110.397.770	2.230	100,00
	521213	Belanja Honor Output Kegiatan	24.000.000	24.000.000	-	100,00
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	20.000.000	20.000.000	-	100,00
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	53.200.000	53.197.325	2.675	99,99
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	92.400.000	92.364.800	35.200	99,96
					-	-
	521211	Belanja Bahan	110.400.000	110.397.770	2.230	100,00
		Fotocopy penggandaan/ penjilidan/ dokumentasi/ Bahan Cetak	60.400.000	60.399.945	55	100,00
		lainnya	50.000.000	49.997.825	2.175	100,00
	521213	Belanja Honor Output Kegiatan	24.000.000	24.000.000	-	100,00
	1	Honorarium Penanggung Jawab Tim Pengelola Website	6.000.000	6.000.000	-	100,00
	2	Honorarium Redaktur Tim Pengelola Website	5.400.000	5.400.000	-	100,00
	3	Honorarium Editor Tim Pengelola Website	4.800.000	4.800.000	-	100,00
	4	Honorarium Web Admin Tim Pengelola Website	4.200.000	4.200.000	-	100,00
	5	Honorarium Web Developer Tim Pengelola Website	3.600.000	3.600.000	-	100,00
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	20.000.000	20.000.000	-	100,00
	1	Visualisasi Diseminasi Multimedia	20.000.000	20.000.000	-	100,00
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	53.200.000	53.197.325	2.675	99,99
	1	ATK dan Bahan Komputer	30.100.000	30.097.325	2.675	99,99
	2	Cetakan leaflet booklet /poster	23.100.000	23.100.000	-	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	92.400.000	92.364.800	35.200	99,96
	1	Perenc./ koordinasi/ konsultasi/ w.shop/seminar	92.400.000	92.364.800	35.200	99,96
1809.EBA.962		Layanan Umum	3.338.982.000	3.334.886.136	4.095.864	99,88
'051		Layanan Kerumahtanggaan dan Umum	3.338.982.000	3.334.886.136	4.095.864	99,88
A		PEMBINAAN ADMINISTRASI KETATAUSAHAAN	352.718.000	352.644.905	73.095	99,98
	521211	Belanja Bahan	93.900.000	93.832.000	68.000	99,93
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	8.818.000	8.816.225	1.775	99,98
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	250.000.000	249.996.680	3.320	100,00
					-	-
	521211	Belanja Bahan	93.900.000	93.832.000	68.000	99,93
	1	Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	29.900.000	29.836.000	64.000	99,79

	2	Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	46.000.000	45.996.000	4.000	99,99
	3	Konsumsi Tamu	10.000.000	10.000.000	-	100,00
	4	Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	8.000.000	8.000.000	-	100,00
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	8.818.000	8.816.225	1.775	99,98
	1	ATK dan bahan komputer	8.818.000	8.816.225	1.775	99,98
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	250.000.000	249.996.680	3.320	100,00
	1	Koordinasi /Konsultasi Satker/Pelatihan/ Seminar / workshop/ SDM	250.000.000	249.996.680	3.320	100,00
B		PENGLOLAAN SARANA PENELITIAN	87.800.000	87.660.665	139.335	99,84
	521211	Belanja Bahan	29.500.000	29.477.000	23.000	99,92
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	5.000.000	4.998.065	1.935	99,96
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	51.100.000	51.095.600	4.400	99,99
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.200.000	2.090.000	110.000	95,00
					-	-
	521211	Belanja Bahan	29.500.000	29.477.000	23.000	99,92
	1	Fotocopy/ Penggandaan laporan/ Pencetakan/ Penjilidan/ Dokumentasi Data Laporan	7.000.000	7.000.000	-	100,00
	2	Perlengkapan kebun/ keswan/kelengkapan keselamatan kerja/ Kandang/ administrasi	15.000.000	14.984.200	15.800	99,89
	3	Perlengkapan Habis Pakai	7.500.000	7.492.800	7.200	99,90
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	5.000.000	4.998.065	1.935	99,96
	1	ATK/ bahan komputer Kebun Percobaan	5.000.000	4.998.065	1.935	99,96
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	51.100.000	51.095.600	4.400	99,99
	1	Perenc.anggaran/ konsultasi puslit dan litbang/ evaluasi/ workshop	51.100.000	51.095.600	4.400	99,99
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.200.000	2.090.000	110.000	95,00
	1	Perenc.anggaran/ konsultasi puslit dan litbang/ evaluasi/ workshop	2.200.000	2.090.000	110.000	95,00
C		PEMBINAAN ADMINISTRASI PENGELOLAAN KEPEGAWAIAN	25.500.000	25.499.655	345	100,00
	521211	Belanja Bahan	3.000.000	2.999.775	225	99,99
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	3.000.000	2.999.880	120	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	19.500.000	19.500.000	-	100,00
					-	-
	521211	Belanja Bahan	3.000.000	2.999.775	225	99,99
	1	Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	3.000.000	2.999.775	225	99,99
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	3.000.000	2.999.880	120	100,00
	1	ATK dan Bahan komputer	3.000.000	2.999.880	120	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	19.500.000	19.500.000	-	100,00
	1	Koordinasi dan Konsultasi/ Monitoring dan Evaluasi Kepegawaian	19.500.000	19.500.000	-	100,00
D		PELAYANAN RUMAH TANGGA DAN PERLENGKAPAN	25.500.000	25.497.650	2.350	99,99
	521211	Belanja Bahan	10.500.000	10.497.650	2.350	99,98
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	15.000.000	15.000.000	-	100,00
					-	-
	521211	Belanja Bahan	10.500.000	10.497.650	2.350	99,98
	1	Perlengkapan Rumah Tangga / Kebersihan/ Taman	7.500.000	7.499.850	150	100,00
	2	Perlengkapan P3K/ Penanganan Darurat Kesehatan	1.500.000	1.497.800	2.200	99,85
	3	Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.500.000	1.500.000	-	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	15.000.000	15.000.000	-	100,00
	1	Koordinasi dan Konsultasi Rumah Tangga	15.000.000	15.000.000	-	100,00
E		PENGLOLAAN LABORATORIUM AKREDITASI DAN LABORATORIUM PENELITIAN	31.670.000	31.232.896	437.104	98,62
	521211	Belanja Bahan	3.170.000	3.169.000	1.000	99,97
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	20.000.000	19.584.846	415.154	97,92
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	1.900.000	1.879.050	20.950	98,90
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	6.600.000	6.600.000	-	100,00
					-	-
	521211	Belanja Bahan	3.170.000	3.169.000	1.000	99,97
	1	Fotocopy/ Penggandaan laporan/ Penjilidan/ Dokumentasi Laporan	3.170.000	3.169.000	1.000	99,97
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	20.000.000	19.584.846	415.154	97,92
	1	Persiapan Kalibrasi Laboratorium/Biaya Surveillance/Uji Profisiensi/Profisiensi FAO	20.000.000	19.584.846	415.154	97,92
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	1.900.000	1.879.050	20.950	98,90
	1	ATK dan bahan komputer	1.900.000	1.879.050	20.950	98,90
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	6.600.000	6.600.000	-	100,00
	1	Koordinasi/ pelatihan keahlian/sertifikasi/ temu teknis/ pengumpulan data	6.600.000	6.600.000	-	100,00
F		SERTIFIKASI MUTU DAN PERSONIL	48.900.000	48.898.080	1.920	100,00
	521211	Belanja Bahan	2.400.000	2.400.000	-	100,00
	522191	Belanja Jasa Lainnya	37.500.000	37.500.000	-	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	9.000.000	8.998.080	1.920	99,98
					-	-
	521211	Belanja Bahan	2.400.000	2.400.000	-	100,00
	1	Bahan pokok sertifikasi sistem mutu dan personil/ dokumentasi	2.400.000	2.400.000	-	100,00
	522191	Belanja Jasa Lainnya	37.500.000	37.500.000	-	100,00
	1	Resertifikasi ISO	30.000.000	30.000.000	-	100,00
	2	Jasa Pelatihan dan Pengembangan SDM Laboran/Litkayasa/Administrasi	7.500.000	7.500.000	-	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	9.000.000	8.998.080	1.920	99,98
	1	Koordinasi/ pelatihan keahlian/sertifikasi/ temu teknis/ pengumpulan data	9.000.000	8.998.080	1.920	99,98
G		BIMTEK SISTEM PENGOLAHAN PETERNAKAN	200.000.000	199.908.260	91.740	99,95
	521211	Belanja Bahan	31.500.000	31.496.340	3.660	99,99
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	13.500.000	13.500.000	-	100,00
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	1.500.000	1.429.400	70.600	95,29
	522151	Belanja Jasa Profesi	6.000.000	6.000.000	-	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	125.000.000	124.982.520	17.480	99,99
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	22.500.000	22.500.000	-	100,00
					-	-

521211	Belanja Bahan	31.500.000	31.496.340	3.660	99,99
1	Perlengkapan/Bibit/Bahan Habis Pakai	21.600.000	21.596.340	3.660	99,98
2	Makan Rapat Biasa JAWA BARAT (3 KALI X 50 Orang )	6.900.000	6.900.000	-	100,00
3	Snack Rapat Biasa JAWA BARAT (3 KALI X 50 ORANG)	3.000.000	3.000.000	-	100,00
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	13.500.000	13.500.000	-	100,00
1	Bimtek Kit	4.500.000	4.500.000	-	100,00
2	Perlengkapan Pendukung Bimtek ( 6 Kali Bimtek )	9.000.000	9.000.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	1.500.000	1.429.400	70.600	95,29
1	ATK / Bahan Komputer	1.500.000	1.429.400	70.600	95,29
522151	Belanja Jasa Profesi	6.000.000	6.000.000	-	100,00
1	Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)/ yang disetarakan	6.000.000	6.000.000	-	100,00
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	125.000.000	124.982.520	17.480	99,99
1	Monitoring/ evaluasi/pelaporan	125.000.000	124.982.520	17.480	99,99
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	22.500.000	22.500.000	-	100,00
1	Pengganti Transport 50 Orang Undangan x 6 kali Bimtek	22.500.000	22.500.000	-	100,00
H	PEMELIHARAAN KEBUN DAN KANDANG	1.588.000.000	1.586.480.000	1.520.000	99,90
521211	Belanja Bahan	300.000.000	298.500.000	1.500.000	99,50
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	1.288.000.000	1.287.980.000	20.000	100,00
521211	Belanja Bahan	300.000.000	298.500.000	1.500.000	99,50
1	Bahan Perlengkapan/ Perbaikan/Penataan/ Kandang/ Lapang/ Kantor/ Lingkungan	300.000.000	298.500.000	1.500.000	99,50
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	1.288.000.000	1.287.980.000	20.000	100,00
1	Honorarium Pembantu Lapang/ UPM / Pengolahan Lahan Kebun	1.288.000.000	1.287.980.000	20.000	100,00
I	PEMELIHARAAN TERNAK ITIK	878.894.000	877.220.200	1.673.800	99,81
521211	Belanja Bahan	48.482.000	48.440.000	42.000	99,91
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	152.400.000	152.320.000	80.000	99,95
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	408.788.000	408.702.600	85.400	99,98
522151	Belanja Jasa Profesi	3.000.000	3.000.000	-	100,00
522191	Belanja Jasa Lainnya	21.000.000	19.538.000	1.462.000	93,04
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	245.224.000	245.219.600	4.400	100,00
521211	Belanja Bahan	48.482.000	48.440.000	42.000	99,91
1	Bahan Perlengkapan Kandang/ Lapang/ Teknis / Pelatihan/ Bibit	38.500.000	38.500.000	-	100,00
2	Fotocopy pengganddand/penjilidan/dokumentasi	2.500.000	2.500.000	-	100,00
3	Makan Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH	5.418.000	5.376.000	42.000	99,22
4	Snack Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH	2.064.000	2.064.000	-	100,00
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	152.400.000	152.320.000	80.000	99,95
1	Tenaga kandang selama 4 Orang	86.400.000	86.320.000	80.000	99,91
2	Honorarium Pembantu Lapang / Pengolah Data	66.000.000	66.000.000	-	100,00
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	408.788.000	408.702.600	85.400	99,98
1	Pakan Starter	43.000.000	42.997.500	2.500	99,99
2	Pakan Grower	75.000.000	74.998.800	1.200	100,00
3	Pakan Layer	284.760.000	284.679.000	81.000	99,97
4	Vitamin, Obat dan Bio Security	6.028.000	6.027.300	700	99,99
522151	Belanja Jasa Profesi	3.000.000	3.000.000	-	100,00
1	Honorarium Narasumber ( Eselon 2 dan 3 )	3.000.000	3.000.000	-	100,00
522191	Belanja Jasa Lainnya	21.000.000	19.538.000	1.462.000	93,04
1	Handling Pengiriman DOD	21.000.000	19.538.000	1.462.000	93,04
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	245.224.000	245.219.600	4.400	100,00
1	Monitoring/ Evaluasi/ Pendampingan/ Pelaksanaan	245.224.000	245.219.600	4.400	100,00
J	PEMELIHARAAN SDG	100.000.000	99.843.825	156.175	99,84
521211	Belanja Bahan	70.000.000	69.843.825	156.175	99,78
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	30.000.000	30.000.000	-	100,00
521211	Belanja Bahan	70.000.000	69.843.825	156.175	99,78
1	Bahan Perlengkapan / Perbaikan Kandang/ Lapang/ Teknis	70.000.000	69.843.825	156.175	99,78
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	30.000.000	30.000.000	-	100,00
1	Monitoring/ Evaluasi/ Pendampingan/ Pelaksanaan/ Koordinasi	30.000.000	30.000.000	-	100,00
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	15.093.562.000	14.088.521.910	1.005.040.090	93,34
'001	Gaji dan Tunjangan	9.022.562.000	8.100.363.639	922.198.361	89,78
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan	9.022.562.000	8.100.363.639	922.198.361	89,78
511111	Belanja Gaji Pokok PNS	5.467.672.000	5.146.966.980	320.705.020	94,13
1	Gaji pokok PNS	4.574.572.000	4.253.873.380	320.698.620	92,99
2	Belanja gaji pokok PNS (gaji13)	446.860.000	446.854.700	5.300	100,00
3	Belanja gaji PNS (gaji 14)	446.240.000	446.238.900	1.100	100,00
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS	712.000	73.578	638.422	10,33
1	Belanja Pembulatan Gaji PNS	693.000	61.011	631.989	8,80
2	Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji 13)	10.000	6.289	3.711	62,89
3	Belanja pembulatan Gaji PNS (gaji 14)	9.000	6.278	2.722	69,76
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	494.593.000	375.476.082	119.116.918	75,92
1	Belanja Tunj.suami/Istri	395.266.000	311.919.698	83.346.302	78,91
2	Belanja Tunj.Suami/Istri (gaji 13)	57.591.000	31.887.544	25.703.456	55,37
3	Belanja Tunj.Suami/Istri (gaji 14)	41.736.000	31.668.840	10.067.160	75,88
511122	Belanja Tunj. Anak PNS	125.104.000	92.958.622	32.145.378	74,31
1	Belanja Tunj.Anak PNS	98.224.000	77.315.333	20.908.667	78,71
2	Belanja Tunj.Anak PNS (gaji 13)	17.080.000	7.861.807	9.218.193	46,03
3	Belanja Tunj.Anak PNS (gaji 14)	9.800.000	7.781.482	2.018.518	79,40
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS	40.850.000	25.200.000	15.650.000	61,69

	1	Belanja Tunj.Struktural PNS	35.960.000	21.600.000	14.360.000	60,07
	2	Belanja Tunj.Struktural PNS (gaji13)	2.000.000	1.800.000	200.000	90,00
	3	Belanja Tunj.Struktural PNS (gaji14)	2.890.000	1.800.000	1.090.000	62,28
511124		Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.403.745.000	1.251.630.000	152.115.000	89,16
	1	Belanja Tunj.Fungsional PNS	1.163.435.000	1.012.275.000	151.160.000	87,01
	2	Belanja Tunj.Fungsional PNS (gaji13)	120.155.000	119.200.000	955.000	99,21
	3	Belanja Tunj.Fungsional PNS (gaji14)	120.155.000	120.155.000	-	100,00
511125		Belanja Tunj. PPH PNS	114.850.000	93.020.097	21.829.903	80,99
	1	Belanja Tunj.PPH PNS	67.041.000	46.960.353	20.080.647	70,05
	2	Belanja Tunj.PPH PNS ( Gaji 13 )	25.042.000	23.294.674	1.747.326	93,02
	3	Belanja Tunj.PPH PNS ( Gaji 14 )	22.767.000	22.765.070	1.930	99,99
511126		Belanja Tunj. Beras PNS	400.471.000	266.795.280	133.675.720	66,62
	1	Belanja Tunj.Beras PNS	400.471.000	266.795.280	133.675.720	66,62
511129		Belanja Uang Makan PNS	746.573.000	730.438.000	16.135.000	97,84
	1	Uang Makan PNS Golongan I dan II	245.525.000	236.950.000	8.575.000	96,51
	2	Uang Makan PNS Golongan III	339.549.000	336.663.000	2.886.000	99,15
	3	Uang Makan PNS Golongan IV	161.499.000	156.825.000	4.674.000	97,11
511151		Belanja Tunjangan Umum PNS	214.692.000	117.805.000	96.887.000	54,87
	1	Belanja tunjangan umum PNS	180.452.000	99.985.000	80.467.000	55,41
	2	Belanja tunjangan umum PNS ( Gaji 13 )	20.155.000	8.910.000	11.245.000	44,21
	3	Belanja tunjangan umum PNS ( Gaji 14 )	14.085.000	8.910.000	5.175.000	63,26
512211		Belanja Uang Lembur	13.300.000	-	13.300.000	-
	1	Uang Lembur Golongan I	650.000	-	650.000	-
	2	Uang Lembur Golongan II	2.550.000	-	2.550.000	-
	3	Uang Lembur Golongan III	1.000.000	-	1.000.000	-
	4	Uang Lembur Golongan IV	250.000	-	250.000	-
	5	Uang Makan PNS Golongan I dan II	7.000.000	-	7.000.000	-
	6	Uang Makan PNS Golongan III	1.850.000	-	1.850.000	-
'002		Operasional dan Pemeliharaan Kantor	6.071.000.000	5.988.158.271	82.841.729	98,64
A		KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN	155.688.000	154.488.000	1.200.000	99,23
521115		Belanja Honor Operasional Satuan Kerja	155.688.000	154.488.000	1.200.000	99,23
	1	Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	3.600.000	3.600.000	-	100,00
	2	Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	7.200.000	6.000.000	1.200.000	83,33
	3	Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d.	41.040.000	41.040.000	-	100,00
	4	Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 m	39.840.000	39.840.000	-	100,00
	5	Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp	18.240.000	18.240.000	-	100,00
	6	Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	27.000.000	27.000.000	-	100,00
	7	Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 milia	6.336.000	6.336.000	-	100,00
	8	Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 m	4.272.000	4.272.000	-	100,00
	9	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	8.160.000	8.160.000	-	100,00
B		LANGGANAN DAYA DAN JASA	1.102.620.000	1.082.586.894	20.033.106	98,18
521111		Belanja Keperluan Perkantoran	120.000.000	116.460.650	3.539.350	97,05
	1	Langganan Internet/ GSM/ GPRS/ Lokal Link/ PVN	120.000.000	116.460.650	3.539.350	97,05
522111		Belanja Langganan Listrik	960.600.000	945.347.187	15.252.813	98,41
	1	LISTRİK	960.600.000	945.347.187	15.252.813	98,41
522112		Belanja Langganan Telepon	17.820.000	16.623.532	1.196.468	93,29
	1	TELEPON	17.820.000	16.623.532	1.196.468	93,29
522113		Belanja Langganan Air	4.200.000	4.155.525	44.475	98,94
	1	AIR	4.200.000	4.155.525	44.475	98,94
C		PEMELIHARAAN PERKANTORAN	1.522.630.000	1.513.067.752	9.562.248	99,37
523111		Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	264.520.000	261.558.500	2.961.500	98,88
	1	Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	164.828.000	164.712.700	115.300	99,93
	2	Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	55.692.000	52.855.200	2.836.800	94,91
	3	Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	44.000.000	43.990.600	9.400	99,98
523121		Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	1.258.110.000	1.251.509.252	6.600.748	99,48
	1	Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	381.060.000	381.052.960	7.040	100,00
	2	Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gard	47.980.000	47.978.342	1.658	100,00
	3	Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	40.164.000	40.150.300	13.700	99,97
	4	Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	104.673.000	104.670.750	2.250	100,00
	5	Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	24.655.000	24.654.700	300	100,00
	6	Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	17.550.000	17.550.000	-	100,00
	7	Pemeliharaan Printer dan Mesin Photocopy	17.820.000	17.818.000	2.000	99,99
	8	Pemeliharaan Inventaris Kantor	6.750.000	6.750.000	-	100,00
	9	Pemeliharaan Genset 450 KVA	15.275.000	15.275.000	-	100,00
	10	Meubelair	6.580.000	6.579.000	1.000	99,98
	11	Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	21.225.000	21.222.500	2.500	99,99
	12	Perawatan PABX dan Jaringan Telepon	28.200.000	28.200.000	-	100,00
	13	Perawatan Pompa Artesis dan Tower Air	54.656.000	54.647.000	9.000	99,98
	14	Pemeliharaan AC Split	11.700.000	11.696.050	3.950	99,97
	15	Perawatan dan Operasional Hand Traktor	18.800.000	15.429.960	3.370.040	82,07
	16	Perawatan/ Penggantian dan Operasional Grass Cutter	11.280.000	11.271.200	8.800	99,92
	17	Perawatan/ Penggantian dan Operasional Chopper/ Shedeer	32.249.000	32.176.930	72.070	99,78
	18	Perawatan dan Operasional Traktor	89.160.000	88.712.550	447.450	99,50
	19	Pemeliharaan peralatan laboratorium/ lapangan/ kalibrasi	59.100.000	59.068.000	32.000	99,95
	20	Pemeliharaan Instalasi Limbah Kandang/ B3/ Tutup pengaman saluran limbah	18.000.000	17.999.750	250	100,00
	21	Pemeliharaan mesin tetas/ mesin perah/ Oven/ Cool Room	34.735.000	34.734.000	1.000	100,00
	22	Pemeliharaan Jaringan LAN/CCTV dan Server	44.000.000	43.990.000	10.000	99,98
	23	Pemeliharaan Jaringan/Panel Listrik/Penangkal Petir	10.500.000	10.499.950	50	100,00

	24	Pemeliharaan dan Operasional BIO Security/ DOV/ Chamber Tunnel	20.000.000	17.419.750	2.580.250	87,10
	25	Pemeliharaan peralatan perlengkapan dan sarana ruang kerja	73.550.000	73.545.925	4.075	99,99
	26	Perawatan dan Perbaikan Kandang/ Feedmill/ Rumah Kaca / Kebun Percobaan/ Oven	68.448.000	68.416.635	31.365	99,95
D		PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR	3.290.062.000	3.238.015.625	52.046.375	98,42
	521111	Belanja Keperluan Perkantoran	3.065.930.000	3.013.887.795	52.042.205	98,30
	1	Honorarium Tenaga Kontrak	2.827.370.000	2.803.967.000	23.403.000	99,17
	2	keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	117.750.000	117.749.825	175	100,00
	3	Pencetakan/ Penggandaan/ Fotocopy/Penjilidan/ Laminasi	48.000.000	47.999.470	530	100,00
	4	Langganan Media Cetak	6.840.000	4.560.000	2.280.000	66,67
	5	Pengurusan Surat-surat Kendaraan Dinas Negara	45.970.000	31.611.500	14.358.500	68,77
	6	Honorarium Narasumber / Pejabat eselon/ Pejabat Negara	20.000.000	8.000.000	12.000.000	40,00
	521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh	76.000.000	75.997.635	2.365	100,00
	1	Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	76.000.000	75.997.635	2.365	100,00
	521211	Belanja Bahan	148.132.000	148.130.195	1.805	100,00
	1	Perlengkapan Kantor/ Lab/ Kebun / Kandang	148.132.000	148.130.195	1.805	100,00
1809.EBB		Layanan Sarana dan Prasarana Internal	287.500.000	287.275.000	225.000	99,92
1809.EBB.951		Layanan Sarana Internal	287.500.000	287.275.000	225.000	99,92
'051		Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran	187.000.000	187.000.000	-	100,00
A		Peralatan Laboratorium	187.000.000	187.000.000	-	100,00
	532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	187.000.000	187.000.000	-	100,00
	1	Peralatan dan Mesin Pendukung Kantor/ Kandang/ Lab	187.000.000	187.000.000	-	100,00
'052		Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi	100.500.000	100.275.000	225.000	99,78
A		Peralatan Pengolah Data	100.500.000	100.275.000	225.000	99,78
	532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	100.500.000	100.275.000	225.000	99,78
	1	Komputer PC	76.500.000	76.275.000	225.000	99,71
	2	Laptop	24.000.000	24.000.000	-	100,00
1809.EBD		Layanan Manajemen Kinerja Internal	1.715.451.000	1.205.662.345	509.788.655	70,28
1809.EBD.952		Layanan Perencanaan dan Penganggaran	126.484.000	126.170.340	313.660	99,75
'051		Penyusunan Rencana Program dan Anggaran	126.484.000	126.170.340	313.660	99,75
A		PERENCANAAN DAN E-PROG	26.484.000	26.296.450	187.550	99,29
	521211	Belanja Bahan	1.500.000	1.470.000	30.000	98,00
	1	Fotocopy/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.500.000	1.470.000	30.000	98,00
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	3.284.000	3.212.450	71.550	97,82
	1	ATK dan Bahan komputer	3.284.000	3.212.450	71.550	97,82
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	18.000.000	17.984.000	16.000	99,91
	1	Penyusunan Rencana Kegiatan/ Revisi Anggaran/ Konsultasi/ Pelaporan	18.000.000	17.984.000	16.000	99,91
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	3.700.000	3.630.000	70.000	98,11
	1	Penyusunan Rencana Kegiatan/ Revisi Anggaran/ Konsultasi/ Pelaporan	3.700.000	3.630.000	70.000	98,11
B		RANCANGAN DAN PERENCANAAN STANDARDISASI	100.000.000	99.873.890	126.110	99,87
	521211	Belanja Bahan	23.100.000	23.007.180	92.820	99,60
	1	Bahan Persiapan Rancangan Standardisasi	23.100.000	23.007.180	92.820	99,60
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	2.100.000	2.091.450	8.550	99,59
	1	ATK dan Bahan komputer	2.100.000	2.091.450	8.550	99,59
	522191	Belanja Jasa Lainnya	30.000.000	30.000.000	-	100,00
	1	Jasa Pelatihan dan Pengembangan SDM Laboran/Litkayasa/Administrasi/ Standardisasi	30.000.000	30.000.000	-	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	44.800.000	44.775.260	24.740	99,94
	1	Monitoring/ Evaluasi/ Pendampingan/ Pelaksanaan/ Koordinasi/ Standardisasi	44.800.000	44.775.260	24.740	99,94
1809.EBD.953		Layanan Pemantauan dan Evaluasi	116.193.000	116.038.790	154.210	99,87
'051		Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi	116.193.000	116.038.790	154.210	99,87
A		KOORDINATOR PROGRAM DAN EVALUASI	46.465.000	46.360.145	104.855	99,77
	521211	Belanja Bahan	7.905.000	7.904.500	500	99,99
	1	Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	7.905.000	7.904.500	500	99,99
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	6.000.000	5.998.645	1.355	99,98
	1	ATK dan Bahan komputer	6.000.000	5.998.645	1.355	99,98
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	28.060.000	28.057.000	3.000	99,99
	1	Perencanaan/ Koordinasi/ Konsultasi/ Monitoring/ Evaluasi/Konsinasi	28.060.000	28.057.000	3.000	99,99
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.500.000	4.400.000	100.000	97,78
	1	Rapat Berkala/ Koordinasi/ Konsultasi/ Monitoring/ Evaluasi	4.500.000	4.400.000	100.000	97,78
B		MONITORING, EVALUASI DAN PELAPORAN	34.728.000	34.724.230	3.770	99,99
	521211	Belanja Bahan	8.000.000	7.998.880	1.120	99,99
	1	Fotocopy/ penggandaan/ penjilidan/ dokumentasi	3.000.000	2.998.880	1.120	99,96
	2	Perbanyak laporan tahunan/ bulanan/triwulanan/ LAKIP	5.000.000	5.000.000	-	100,00
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	7.468.000	7.465.350	2.650	99,96
	1	ATK dan Bahan komputer	7.468.000	7.465.350	2.650	99,96
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	19.260.000	19.260.000	-	100,00
	1	Koordinasi/ konsultasi/ monitoring/ evaluasi/ apresiasi/ sosialisasi	19.260.000	19.260.000	-	100,00
C		SISTEM PENGENDALIAN INTERN / MANAJEMEN RESIKO INDEX	35.000.000	34.954.415	45.585	99,87
	521211	Belanja Bahan	15.000.000	14.999.415	585	100,00
	1	ATK / Bahan Komputer	7.500.000	7.499.575	425	99,99
	2	Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	7.500.000	7.499.840	160	100,00
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	20.000.000	19.955.000	45.000	99,78
	1	Perencanaan/ Koordinasi/ Konsultasi/ Monitoring/ evaluasi/ workshop/ Apresiasi	20.000.000	19.955.000	45.000	99,78
1809.EBD.955		Layanan Manajemen Keuangan	1.472.774.000	963.453.215	509.320.785	65,42
'051		Pengelolaan Keuangan	35.235.000	35.178.000	57.000	99,84
A		PENGLOLAAN KEUANGAN	35.235.000	35.178.000	57.000	99,84
	521211	Belanja Bahan	3.000.000	3.000.000	-	100,00
	1	Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	3.000.000	3.000.000	-	100,00
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	3.000.000	2.988.000	12.000	99,60



	1	ATK dan Bahan komputer	3.000.000	2.988.000	12.000	99,60
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	9.600.000	9.600.000	-	100,00
	1	Koordinasi dan Konsultasi Keuangan/ Monitoring dan Evaluasi Keuangan	9.600.000	9.600.000	-	100,00
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	19.635.000	19.590.000	45.000	99,77
	1	Koordinasi dan Konsultasi Keuangan/ Monitoring dan Evaluasi Keuangan/ Pengajuan	19.635.000	19.590.000	45.000	99,77
'053		Pengelolaan PNBp	1.437.539.000	928.275.215	509.263.785	64,57
A		Operasional Kegiatan PNBp	1.437.539.000	928.275.215	509.263.785	64,57
	521213	Belanja Honor Output Kegiatan	187.080.000	177.970.000	9.110.000	95,13
	1	Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 m	10.680.000	2.670.000	8.010.000	25,00
	2	Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 milia	32.400.000	32.400.000	-	100,00
	3	Pembantu Lapang pendapatan PNBp	144.000.000	142.900.000	1.100.000	99,24
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya	624.949.000	376.170.000	248.779.000	60,19
	1	Pemeliharaan tata ruang kerja / Laboratorium dan Kandang	189.924.000	189.924.000	-	100,00
	2	Peralatan kandang/ laboratorium/ kebun	335.025.000	90.466.000	244.559.000	27,00
	3	Pengolahan Lahan Kebun Rumput / Paddock	100.000.000	95.780.000	4.220.000	95,78
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	605.800.000	354.427.215	251.372.785	58,51
	1	Pakan Konsentrat	275.800.000	56.970.000	218.830.000	20,66
	2	Pupuk	40.000.000	39.807.500	192.500	99,52
	3	Bahan kimia	250.000.000	217.667.280	32.332.720	87,07
	4	DOV ( Desinfektan Obat dan Vaksin )	40.000.000	39.982.435	17.565	99,96
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	19.710.000	19.708.000	2.000	99,99
	1	Koordinasi/monitoring/Perencanaan/Konsultasi/ Studibandng/ Pelatihan	19.710.000	19.708.000	2.000	99,99
		Jumlah Realisasi Bulan Lalu			-	
		Jumlah Realisasi Bulan Ini			-	
		Jumlah Seluruhnya			-	
	A.	<b>PAGU ANGGARAN DALAM DIPA</b>	<b>31.011.596.000</b>	<b>29.361.546.991</b>	<b>1.650.049.009</b>	<b>94,68</b>
		A. Pagu Anggaran Dalam DIPA			-	
	1	BELANJA PEGAWAI ( 1809.51xxxx)	9.022.562.000	8.100.363.639	922.198.361	89,78
	2	BELANJA BARANG (4585.52xxxx) NOP	10.076.101.000	9.945.307.760	130.793.240	98,70
	3	BELANJA BARANG (1809.52xxxx) NOP	5.554.433.000	5.040.442.321	513.990.679	90,75
	4	BELANJA BARANG (1809.52xxxx) OP	6.071.000.000	5.988.158.271	82.841.729	98,64
	5	BELANJA MODAL (1809.53xxxx)	287.500.000	287.275.000	225.000	99,92
		Pengembalian kelebihan pertanggung jawaban				
		<b>JUMLAH REALISASI SAMPAI DENGAN BULAN INI</b>				
		<b>SISA ANGGARAN SAMPAI DENGAN BULAN INI</b>	<b>31.011.596.000</b>	<b>29.361.546.991</b>	<b>1.650.049.009</b>	<b>5,32</b>